
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
Letenská 15, 118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
Profil zadavatele: 
https.//mfcr.ezak.cz/profile_dispay_2html 
 
 

 

 
 V Praze dne 23. 10. 2017 

 
 PID: MFCR7XQFMA 
 Č. j.: MF-24005/2017/4501-22 
  
 Počet listů: 3 

 
 

Věc:  Vysvětlení zadávací dokumentace č. IV 
+ prodloužení lhůty pro podání nabídek 

  
Zpracovatel: Gajdošík Dan, Ing. 

 
Veřejná zakázka: 
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Biotechnologický systém 
čerpaných důlních vod z MR1“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – 
otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 13. 09. 2017, s Evidenčním 
číslem zakázky Z2017-025254. 
 

I.  
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel dne 18. 10. 2017 a 23. 10. 2017 obdržel níže uvedené písemné žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ:  
 
Dotaz č.23: 
V objektu SO 03 je položka č. 17 - Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí 
DN 500 dno beton tř. C 25/30 - 6 ks. Následující položky 18.-22. ale popisují revizní a čistící 
šachtu z PP. Opraví zadavatel výkaz výměr tak, aby bylo jasné jaký typ šachet má být 
oceněn? 
 
Dotaz č.24: 
V objektu SO 03 je položka č.16 - Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy 
SN8 DN 500 - 606 m. Technická zpráva uvádí: Plastové potrubí PEHD spojované na hrdla s 

mailto:podatelna@mfcr.cz


  Strana 2 

gumovým těsněním, ukládané do zemního výkopu s pískovým obsypem nebo ocelové potrubí 
svařované. Dále uvádí toto: PP / PE potrubí žebrované nebo korugované s tuhostí ≥ 10 
kN/m2. Prosíme zadavatele o ujasnění, jaké potrubí má být oceněno?  
 
Dotaz č.25: 
Dle dokumentace k objektu PS 02 chybí ve výkazu výměr položka výtlačného potrubí HDPE 
DN 250(315x28,7) délky cca 420 m. Dále chybí položka potrubí u čerpací stanice DN 200 - 2 
m, položky přechodů a koleno. Doplní zadavatel položku do výkazu výměr? 

 
Dotaz č.26: 
V objektu PS 02 je položka č. 22 - Montáž a dodávka čerpadel Amarex Krt.....dle PD včetně 
dopravy - 3 ks. Dle specifikace v technické zprávě jich má být 2 ks. Opraví zadavatel výkaz 
výměr? 
 
Dotaz č.27: 
V objektu PS 02 chybý položky armatur dle specifikace v technické zprávě na straně č.4. 
Doplní zadavatel položky do výkazu výměr?  
 
Dotaz č.28: 
při kontrole poskytnutého výkazu výměr jsme zjistili následující problém: 
1. pro objekt SO 02.3: 
- Týká se to rozporu ve výkazu výměr a dokumentace. Ve výkaze se uvádí pro objekt SO 02.3 

položka č. 6 "Montáž a dodávka kontrolní přepadové šachty DN 1200 mm komplet dle PD", 
ale v TZ a výkresu D14 je uvedena šachta DN 500. Náš dotaz zní, který rozměr / průměr / 
šachty je zadavatelem požadován? 

 
Odpověď: 
Zadavatel nadále vede s projektantem a předkladatelem projektu jednání ve věci vyřízení 
obdržených žádostí o vysvětlení ZD (dotazy č.1-28). Vysvětlení a případná změna či doplnění 
zadávací dokumentace bude mít s velkou pravděpodobností dopad do rozsahu předmětu 
plnění a do doby trvání realizačních prací.  
 
Zadavatel bezodkladně po ukončení jednání s projektantem uveřejní kompletní vysvětlení a 
změny či doplnění. 
 
Současně s uveřejněním zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek minimálně o tolik 
pracovních dnů, o kolik byla přesažena zákonná lhůta pro podání vysvětlení na obdržené 
žádosti a přiměřeně k charakteru změny či doplnění ZD. 
 
S ohledem na to, že nebylo v možnostech zadavatele vysvětlení poskytnout v zákonné lhůtě 
ani v avizovaném termínu a s ohledem na stanovený termín pro podání nabídek zadavatel 
přistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  Strana 3 

II. 
 

Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení 
 
Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na 10. 11. 2017 včetně. 
 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 
• termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově musí být 

písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek tj. dne 1. 11. 2017 (středa). 

 
Zadavatel odešle dnes, tj. 23. 10. 2017, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek. 
 


		2017-10-23T17:11:32+0200
	Ing. Radmila Musilová




